4

Независимая
антикоррупционная экспертиза
Начало приема заключений 06.03.2017
Окончание приема заключений 10.03.2017

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                       г. Лесозаводск                                   №________НПА

О внесении изменений в постановление
администрации Лесозаводского городского округа
от 22.12.2016 №1914 – НПА  «О порядке и размерах оплаты труда
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
 муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий
Лесозаводского городского округа»

В соответствии с Трудовым  кодексом  Российской Федерации», в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par14]1.Внести в Положение о порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа, утвержденное постановлением администрации Лесозаводского городского округа от  22.12.2016 № 1914-НПА  «О порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа» (далее- Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. Положения  после слова «местного» дополнить словом «, краевого»;
1.2. В пункте 2.1. Положения в абзаце 8 слова «от 1 до 3» заменить словами «от 1 до 5»;
1.3. Пункт 2.5. Положения изложить в новой редакции:
«Стимулирующие выплаты руководителю учреждения (предприятия) устанавливаются в соответствии с перечнем видов стимулирующих выплат, утвержденным администрацией Лесозаводского городского округа.
Стимулирующие выплаты руководителю учреждения (предприятия) и условия их установления указываются в трудовом договоре с учетом выполнения им целевых показателей эффективности работы руководителя (предприятия), утверждаемых подведомственными  администрации учреждениями  для муниципальных бюджетных учреждений и учредителем для муниципальных казенных, автономных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий.
	Выплата надбавок за качество выполняемых работ, за интенсивность и высокие результаты работы (далее - надбавки) руководителю учреждения (предприятия) производится ежемесячно при условии достижения им не менее 75 баллов по результатам оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителя учреждения (предприятия).
Доля максимального размера надбавок в заработной плате руководителя учреждения (предприятия) без учета районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате, премии по итогам работы, премии за выполнение особо важных и ответственных работ должна составлять 40 процентов.
Расчет максимального размера надбавок руководителю учреждения (предприятия) определяется по формуле:
Рн = (РОрук + ∑КВ) х 40%/60%, где:
Рн – максимальный размер надбавок руководителю учреждения (предприятия), в рублях;
РОрук – размер оклада руководителя учреждения (предприятия), в рублях;
∑КВ – суммы компенсационных выплат руководителю учреждения (предприятия)  без учета районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате, в рублях;
60 процентов − доля оклада и компенсационных выплат в заработной плате руководителя учреждения (предприятия) без учета районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате, премии по итогам работы, премии за выполнение особо важных и ответственных работ;
40 процентов − доля максимального размера надбавок в заработной плате руководителя учреждения (предприятия) без учета районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате, премии по итогам работы, премии за выполнение особо важных и ответственных работ.
В случае установления руководителю учреждения (предприятия)  надбавки за качество выполняемых работ и надбавки за интенсивность труда их максимальный размер распределяется в равном соотношении.
Размер выплат надбавок руководителю учреждения (предприятия) устанавливается исходя из данных, указанных в таблице.

Таблица
	Условия осуществления выплаты
(результат оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителя учреждения (предприятия), в баллах
	Общий размер надбавок за качество выполняемых работ, за интенсивность и высокие результаты работы от их максимального размера,
в процентах

	100 − 90 включительно
	100

	менее 90 − 85 включительно
	90

	менее 85 − 80 включительно
	80

	менее 80 − 75 включительно
	70

	менее 75
	не устанавливается

            Оценку работы руководителя учреждения (предприятия) на предмет выполнения им целевых показателей эффективности работы осуществляет ежемесячно комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности работы руководителя учреждения (предприятия) (далее - комиссия), создаваемая  подведомственными  администрации учреждениями  для муниципальных бюджетных учреждений и учредителем для муниципальных казенных, автономных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий.
Состав комиссии и порядок оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителя учреждения (предприятия) утверждаются подведомственными  администрации учреждениями  для муниципальных бюджетных учреждений и учредителем для муниципальных казенных, автономных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий.
Руководителю учреждения (предприятия) по итогам работы за год может предоставляться премия. Сумма средств, направляемых на выплату премии по итогам года руководителю учреждения (предприятия), в текущем финансовом году не может превышать двух окладов. Премия по итогам работы за год руководителю учреждения (предприятия) выплачивается при наличии экономии фонда оплаты труда.
[bookmark: Par74]Решение о выплате премии по итогам работы за год:
- руководителю муниципального бюджетного учреждения принимают подведомственные  администрации учреждения на основании решения комиссии,
- руководителю муниципального казенного, автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия принимает учредитель на основании решения комиссии.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа и распространяется на  правоотношения, связанные с  оплатой труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа начиная с 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лесозаводского  городского округа Ю.Н. Федосенко.

Глава администрации
Лесозаводского  городского округа                                               А. С. Суханов